
Zadanie 1. 

Anna ma pewną liczbę złotych, oznaczmy ją literą x. Jeśli kupiła sobie koszulę za 40 złotych i zostawiła sobie y

złotych, ile pieniędzy Anna miała na początku?

Zadanie 2.

W sklepie są dostępne dwa rodzaje długopisów: niebieskie po 2 złote każdy oraz czerwone po 3 złote każdy.

Jaki będzie łączny koszt wszystkich długopisów, jeśli Anna kupi a niebieskich długopisów i b czerwonych

długopisów?

Zadanie 3.

Nauczycielka kupuje długopisy i ołówki dla swojej klasy. Cena jednego długopisu wynosi d złotych, a cena jednego

ołówka to p złotych. Jej łączny wydatek y za zakupy można wyrazić jako sumę kosztów długopisów i ołówków.

Zapisz to wyrażenie algebraiczne.
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Zadanie 4. 

W sklepie dostępne są soki o pojemności x litrów oraz napoje gazowane o pojemności 2x litrów.

Kasia kupiła a soków i b napojów gazowanych.

Zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące łączną pojemność napojów w litrach.

Zadanie 5.

Magda ma pewną liczbę banknotów o nominale n złotych i pewną liczbę monet o wartości m złotych.

Łączna ilość banknotów wynosi a, a łączna ilość monet to b.

Zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące łączną wartość wszystkich pieniędzy Magdy.

Zadanie 6.

W magazynie są pudełka o pojemności p litrów oraz torby o pojemności t litrów.

Marcin chce kupić a pudełek i 3 razy więcej toreb niż pudełek.

Zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące łączną pojemność przedmiotów, które kupił.
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Zadanie 7. 

Liczba całkowita n jest podzielna przez 4 oraz 7. Zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące taką liczbę.

Zadanie 8.

Mając daną liczbę całkowitą x, zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące trzy kolejne liczby parzyste po x.

Zadanie 9.

W klasie jest s uczniów. Jeśli     wszystkich uczniów nosi okulary, a b uczniów ma aparat na zębach,

to ilu uczniów nie nosi ani okularów, ani aparatu?

Zadanie 10.

Mając daną liczbę całkowitą y, zapisz wyrażenie algebraiczne opisujące trzy kolejne liczby nieparzyste po y.

Oceń swoją wiedzę 
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